

防火、防盗、外来人员管理、出租房屋管理……

南桥江海村织起智慧化防控网

□记者 吴口天

近日,家住南桥镇江海村的村民李先生来到村综治工作中心,解决了一件心头事,将闲置的房子租了出去。“自从村里建设了智慧化防控网,有了这个出租房屋管理系统后,我们村里面房子出租都有了保障,又安全又放心!”

今年4月起,南桥镇为打造“平安南桥”,让群众共享“平安建设”成果,投入450万元,运用物联网建设将江海村作为智慧化防控网建设示范点,以此推进平安建设与智慧城市建设的深度融合。江海村书记顾春峰介绍,运用智慧城市建设,将人口信息管理、社会综合管理、生态环境治理统一纳入城市综合管理智慧平台,构建起及时有效的社会综合管理平台及灾害预警系统,奉贤区首个智慧农村由此诞生。

“智慧农村”建设项目集成“人脸识别系统”“车牌识别系统”等十四大功能于一体化系统。截至目前,除“智能照明”“APP信息传送系统”外,其余功能已经全部投入试运行使用。

以前,江海村外来人口超过了户籍人口,

随之而来的无证经营、偷窃等情况频繁出现,村里的社会治安治理成了一件难事。“现在不一样了。”顾春峰说道,“全村共安装121个高清探头、23个人脸识别相机、20个车辆识别相机、2个鹰眼摄像机,譬如一周之内要是非本村人口出入村3次以上,工作人员就会通过系统上收集到的人脸信息,主动上门采集陌生人口信息进行登记。”同时村里安装的11项智能感知系统中,像烟雾报警、燃气报警、智能手环这些需付费安装到户的智能感知系统,村里满80周岁以上老人均享有免费福利。

“除了江海村,杨王村杨王苑的智慧化防控网智能感知系统目前也已经在安装中。”南桥镇社建办有关人员介绍,下阶段,南桥镇将按照“智慧农村、智慧社区”的总体建设思路,结合各社区、农村实际,突出特色,丰富智慧平台的内容、功能,并通过试点建设,带动“智慧”平台在全镇的推广,进一步使“智慧”平台的应用便捷化、安全化,大力提升群众的生活品质。

**创新社会治理
加强基层建设**

乘人不备起歹意 窃取婴儿金手镯

本报讯(记者 邵毓琪)时下,很多家庭都喜欢给刚出生的小宝宝戴上手镯、银锁等物品,以期待小宝贝能健康成长。家住西渡街道的程奶奶家就是其中一个,尽管家里比较拮据,但孙女出生后不久,便买了个金手镯给孙女戴在手腕上。

近日,程奶奶带着刚满一岁的孙女去接孙子放学。途中,一女子有意无意的总是蹲在婴儿车前逗孙女玩,程奶奶没有在意。当晚,程奶奶回到家里,这才发现,躺在婴儿车内的孙女手腕上的黄金手镯不见了。程奶奶左找右找不见,回忆了一下带孙女外出的场景,这才意识到孙女手腕上的手镯可能被盗,

立即报了警。

几天后,根据被害人的描述,奉贤警方通过调查,在奉贤西渡某小区内,将犯罪嫌疑人徐某抓获。原来,徐某看到婴儿手上戴着一个黄金手镯,便借着逗婴儿之机将手镯从婴儿手上拿下逃离现场。

犯罪嫌疑人徐某行为已触犯《中华人民共和国刑法》第二百六十四条之规定,涉嫌盗窃罪。近日,依照《中华人民共和国刑事诉讼法》第七十九条、第八十八条之规定,区检察院对徐某批准逮捕。

**法治在线
以案释法**



近年来,庄行镇丽水湾积极推进农村垃圾分类工作,将各类干湿垃圾,可回收和不可回收的垃圾进行宣传引导。日前启动“美家园”爱回收示范站,运营以来,回收垃圾1600多公斤。(王菊萍/摄影报道)

赶考永远在路上

——各街镇、社区、开发区1-6月有关重点工作成绩单

指标	财政总收入		地方财政收入		商贸型税收		产业结构调整				违法建筑整治				绿化建设(含公园)			林地建设		新增水面积			建设用地减量化			人口									
	1-6月完成(万元)	增长(%)	1-6月完成(万元)	增长(%)	1-6月完成(万元)	增长(%)	年度调整面积目标(亩)	1-6月完成(亩)	完成率(%)	年度拆违目标(万平方米)	1-6月完成(万平方米)	完成率(%)	年度销项目标(万平方米)	1-6月完成(万平方米)	完成率(%)	年度目标(公顷)	1-6月完成(公顷)	完成率(%)	年度目标(亩)	1-6月完成(亩)	完成率(%)	年度目标(亩)	1-6月完成(亩)	完成率(%)	年度目标(亩)	1-6月完成(亩)	完成率(%)	6月末来沪人员(万人)	比上年末增减(±%)	6月末实有人口(万人)	比上年末增减(±%)				
南桥镇	203130	24.3	62706	23.8	127483	26.8	7371	600	462	77.0	200	0	0.0	80	44.0	55.0	70.0	36.0	51.4	19.80	4.50	22.7	1090	390	35.8	110	15	13.6	225	333	148.0	7.40	-2.3	24.78	1.4
奉城镇	116048	11.8	33697	11.8	63376	13.1	2132	700	436	62.3	200	12	6.0	190	97.6	51.4	150.0	48.3	32.2	35.80	21.36	59.7	1070	735	68.7	301	0	0.0	525	1407	268.0	7.92	-1.3	14.73	-2.0
四团镇	79259	30.2	23530	28.5	65637	47.9	1959	430	201	46.7	180	28	15.6	60	31.7	52.9	30.0	15.9	53.1	9.43	5.25	55.7	1350	745	55.2	270	0	0.0	345	168	48.7	4.10	2.3	8.69	2.1
柘林镇	119080	8.3	34074	4.4	83912	12.1	2981	600	499	83.2	240	28	11.7	80	41.3	51.6	70.0	51.5	73.6	54.08	52.53	97.1	400	1085	271.3	160	124	77.5	360	257	71.3	4.59	-13.5	7.86	-9.3
庄行镇	111771	30.6	32543	26.9	68185	37.7	2749	590	598	101.4	180	147	81.7	70	35.0	50.0	60.0	23.4	39.1	31.60	17.80	56.3	900	525	58.3	66	40	60.6	255	44	17.1	3.28	2.4	6.21	0.0
金汇镇	182208	19.0	56917	17.1	107670	48.5	9343	730	301	41.2	200	0	0.0	125	63.7	51.0	85.0	43.6	51.3	66.76	14.78	22.1	1260	690	54.8	248	67	27.0	330	321	97.3	8.14	2.6	12.64	0.1
青村镇	179033	35.8	51311	30.9	111048	76.0	13555	660	504	76.4	300	29	9.7	120	72.0	60.0	80.0	41.0	51.3	9.79	8.73	89.2	1160	350	30.2	165	10	6.1	420	482	114.6	5.40	-0.6	8.99	-1.7
海湾镇	61100	7.0	17330	2.0	38689	4.1	597	200	209	104.5	—	—	—	20	10.5	52.6	15.0	9.9	65.9	1.30	0.33	25.5	1000	240	24.0	136	60	44.1	315	29	9.0	1.69	3.6	2.84	2.5
西渡街道	—	—	—	—	—	—	200	125	62.5	—	—	—	—	38	20.6	54.3	30.0	24.9	83.1	5.76	4.89	84.9	1270	244	19.2	44	12	27.3	225	84	37.3	7.02	3.5	10.45	2.2
奉浦街道	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8	5.2	64.8	3.6	2.6	71.1	12.80	5.04	39.4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2.77	-0.3	6.59	0.8
金海社区	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	2.4	59.5	2.6	1.9	72.4	11.00	0.00	0.0	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1.81	-1.3	3.44	2.2
海湾旅游区	19595	-23.3	5847	-32.8	12409	-13.4	350	—	—	—	—	—	—	5	2.9	58.9	4.8	2.6	54.0	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1.70	0.4	2.50	1.8	
总计	1071225	20.2	317954	17.4	678409	32.4	41037	4710	3335	70.8	1500	244	16.3	800	427.0	53.4	601.0	301.8	50.2	258.11	135.21	52.4	9500	5004	52.7	1500	328	21.9	3000	3123	104.1	55.82	-0.8	109.72	-0.2

注:表中财政总收入和地方收入合计数为各镇和区直属公司合计数,非全区收入,上半年奉贤区完成财政总收入3085702万元,同比增长36.17%,地方财政收入完成936536万元,同比增长32.64%。

赶考永远在路上

——区属公司1-6月份有关重点工作成绩单

指标	财政总收入		地方财政收入		商贸型税收		产业结构调整			首轮产调三年行动计划腾出土地消化利用			
	1-6月完成(万元)	增长(%)	1-6月完成(万元)	增长(%)	1-6月完成(万元)	增长(%)	年度调整面积目标(亩)	1-6月完成(亩)	完成率(%)	年度消化利用土地面积目标(亩)	已消化利用土地面积(亩)	完成率(%)	
工业综合开发区公司	485283	34.4	135578	35.2	152292	46.2	5056	530	538	101.5	360	314	87.2
杭州湾开发公司	192699	20.0	55952	18.0	114851	43.2	4751	500	403	80.6	140	13	9.3
东方美谷公司	167075	23.2	51665	36.0	93866	5.2	2702	160	55	34.4	—	—	—
新城公司	53799	-17.1	21711	16.6	18109	91.6	2782	—	—	—	—	—	—
交能集团	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
临港经济发展公司	39806	10.0	10365	15.5	10390	-54.5	1280	100	0	0.0	—	—	—
奉发集团	18989	6.4	5897	4.4	—	—	—	—	—	—	—	—	—
奉投集团	16088	524.4	4593	535.2	28376	102.4	8333	—	—	—	—	—	—
开伦集团	10344	262.2	2627	194.9	10385	289.0	392	—	—	—	—	—	—
奉贤经济发展公司	47370	39.9	14741	40.4	44117	34.9	2475	—	—	—	—	—	—
金融小镇公司	13881	41.4	4083	51.4	13940	47.4	693	—	—	—	—	—	—
总计	1045335	26.6	307210	31.4	486327	33.4	28463	1290	996	77.2	500	327	65.4

注:表中财政总收入和地方收入合计数为各镇和区直属公司合计数,非全区收入,上半年奉贤区完成财政总收入3085702万元,同比增长36.17%,地方财政收入完成936536万元,同比增长32.64%。